GABINETE DO VEREADOR SILVIO NASCIMENTO

REQUERIMENTO Nº      /2025

             Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado solicitação ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo ao Diretor Presidente

da Autarquia de Mobilidade de Caruaru – AMC, Cel. Edson Nóbrega de Almeida, que seja

analisada e instalada, recuos nas parada de Ônibus Urbano na Estrada do Xique-Xique.

JUSTIFICATIVA

 Ocorre que quando os ônibus param para a subida e descida dos passageiros, todo o

trânsito fica prejudicado, principalmente em horários de pico, assim como tornam-se

necessários vários recuos nas paradas para que mais locais possam ser beneficiados os

moradores e quem trafega no local.

 Sendo assim, torna-se urgente o atendimento a esta demanda.

Por isto, esperamos contar com a atenção da municipalidade para a nossa solicitação.

             Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 28 de Abril de 2025.

SILVIO NASCIMENTO
VEREADOR

		2025-04-28T11:49:25-0300
	Vereador Silvio Nascimento